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Wstęp

Najskuteczniejszą metodą promo-
wania rozwoju obszarów wiejskich jest 
upowszechnianie osiągnięć rolników 
i  przedsiębiorców jako liderów lokalnego 
rozwoju oraz dobrych wzorów do naślado-
wania w obszarze rolnictwa.

Organizowanie konkursów z  zakresu 
przedsiębiorczości, oprócz tego, że  na-
leży do  zadań Dolnośląskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu, jest 
sposobem promowania rozwoju przedsię-
biorczości na  terenach wiejskich Dolnego 
Śląska. 

Organizatorem wojewódzkiej edycji 
konkursu AgroLiga jest Dolnośląski Ośro-
dek Doradztwa Rolniczego z  siedzibą 
we Wrocławiu. Ogólnopolski etap konkursu 
organizują Redakcja Audycji Rolnych Pro-
gramu 1 TVP S.A. i Stowarzyszenie AgroBiz-
nesKlub. 

Honorowy patronat nad konkursem ob-
jął Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a tak-
że – Prezes ARiMR, Prezes KOWR i  Prezes 
KRUS, a patronat medialny – Magazyn Ludzi 
Przedsiębiorczych AGRO.
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Wyciąg z regulaminu  
konkursu AgroLiga

Celem konkursu jest wybór Mistrzów 
Wojewódzkich AgroLigi na  terenie woje-
wództwa dolnośląskiego, w  kategoriach 
Rolnicy oraz Firmy, którzy będą reprezen-
towali nasz region w krajowej edycji kon-
kursu. Konkurs promuje rozwój obszarów 
wiejskich poprzez upowszechnianie osią-
gnięć dolnośląskich rolników i  przedsię-
biorców jako liderów rozwoju lokalnego, 
mających wpływ na  zwiększenie konku-
rencyjności rolnictwa w naszym regionie. 
Zgłoszenia kandydatów do  konkursu 
w kategoriach Rolnicy i Firmy przyjmowali 
pracownicy Powiatowych Zespołów Do-
radztwa Rolniczego oraz Działu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich.

Do rywalizacji nie mogli przystąpić Mi-
strzowie Krajowi wszystkich edycji konkur-
su oraz Mistrzowie Wojewódzcy AgroLigi 
z lat 2013-2018. 

do kategorii Rolnicy 

zalicza się osoby prowadzące samodzielnie 
lub wraz z rodziną gospodarstwo rolne. Kan-
dydaci powinni uzyskiwać wyniki (plony, wy-
dajność w produkcji zwierzęcej itp.) powyżej 
średniej krajowej. W gospodarstwach może 
być prowadzona dodatkowa działalność 
gospodarcza (świadczenie usług mechani-
zacyjnych i  innych, przetwórstwo, agrotu-
rystyka, itp.), z  której uzyskiwane dochody 
nie przewyższają dochodów z  zasadniczej 
działalności rolniczej. W gronie laureatów nie 
mogą się znaleźć gospodarstwa z niedokoń-
czonymi inwestycjami, mocno zadłużone lub 
niestabilne ekonomicznie. W tej kategorii nie 
mogą być też uwzględnione osoby, które nie 
mają ziemi i zajmują się wyłącznie obrotem 
płodami rolnymi. 

do kategorii Firmy

zalicza się wyłącznie przedsiębiorstwa z te-
renu województwa, działające na rynku re-
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gionalnym (czyli na  terenie województwa 
dolnośląskiego i  ościennych) i  zajmujące 
się przetwórstwem rolno-spożywczym, 
świadczeniem usług rolnych i  wiejskich, 
handlem środkami produkcji dla rolnic-
twa, produkcją maszyn, pasz itp. W tej ka-
tegorii znajdują się także wielkoobszarowe 
gospodarstwa rolne, prowadzone przez 
właścicieli, bądź dzierżawców i  zatrud-
niające siłę najemną. W  gronie laureatów 
nie powinny znaleźć się przedsiębiorstwa 
z  niedokończonymi inwestycjami, mocno 
zadłużone lub niestabilne ekonomicznie.

W obu kategoriach, na  wybór Mistrza 
i Wicemistrza wpływa ocena zasad bezpie-
czeństwa pracy, estetyki obejścia i otocze-
nia gospodarstwa lub firmy, innowacyj-
ność oraz płynność finansowa.

Sylwetki uczestników konkursu zostały 
przestawione w miesięczniku „Twój Dorad-
ca Rolniczy Rynek”, na stronie internetowej 
DODR oraz zaprezentowane podczas im-

prez organizowanych przez DODR we Wro-
cławiu w tym okresie.

Mistrzów i  Wicemistrzów Wojewódz-
kich AgroLigi 2019 wybrano poprzez 
oddanie głosu w  sondzie umieszczonej 
na  stronie internetowej Ośrodka (www.
dodr.pl) oraz na podstawie oceny człon-
ków Komisji Konkursowej.

Wojewódzcy Mistrzowie w  obu kate-
goriach konkursowych zostali zgłoszeni 
przez DODR we  Wrocławiu do  drugiego 
etapu konkursu na  szczeblu krajowym, 
jako nominanci do tytułu Mistrza Krajowe-
go AgroLigi 2019.

Na  podstawie zgłoszeń nadesłanych 
przez Wojewódzkie Ośrodki Doradztwa 
Rolniczego kapituła konkursu, powołana 
przez organizatorów konkursu krajowe-
go, wybiera Mistrzów Krajowych, Wicemi-
strzów Krajowych oraz Laureatów Krajo-
wych AgroLigi.
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Wyniki wojewódzkiej edycji  
konkursu AGROLIGA 2019

Wpływ na  wyniki konkursu miały gło-
sy oddane w  sondzie internetowej. Oso-
by odwiedzające naszą stronę oddały  
21 066 głosów. Po przeliczeniu liczby gło-
sów na  punkty i  zsumowaniu z  punktami 
przyznanymi przez Komisję Konkursową:

Tytuł Mistrza Wojewódzkiego AgroLigi 
2019 zdobyli: 
• w kategorii ROLNICY – Adam Kaliszewski, 
Radwanice,
• w kategorii FIRMY – Olejarnia Brzezinki – 
Katarzyna Nowak-Uszok, Brzezinki.

Tytuły Wicemistrza Wojewódzkiego 
AgroLigi 2019 otrzymali: 
• w kategorii ROLNICY – Paweł Kinasz, 
Naratów,  
• w kategorii FIRMY – Karczma Rybna 
w Rudzie Żmigrodzkiej Jan Krzysztof 
Raftowicz, Radziądz. 
 
Wyróżnienie za estetykę obejścia w Wo-
jewódzkiej AgroLidze 2019 otrzymał: 
• w kategorii ROLNICY – Krzysztof Rudnic-
ki, Białawy Wielkie.
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Uczestnicy konkursu AgroLiga 
2019

KATEGORIA ROLNICY

1. Paweł Kinasz,
Naratów, gmina Niechlów, powiat górow-
ski –  produkcja roślinna,

2. Krzysztof Rudnicki, 
Białawy Wielkie, gmina Wińsko, powiat wo-
łowski – produkcja roślinna (uprawa zbóż, 
rzepaku, kukurydzy, pszenicy ozimej),

3. Stanisław Borucki, 
Warta Bolesławiecka, gmina Warta Bole-
sławiecka, powiat bolesławiecki – uprawa 
zbóż i roślin oleistych,

4. Adam Kaliszewski,
Radwanice, gmina Radwanice, powiat po-
lkowicki – produkcja roślin i nasion (szkół-
ka drzew i krzewów).

KATEGORIA FIRMY

1. Olejarnia Brzezinki Katarzyna No- 
wak-Uszok,
Brzezinki, gmina Jelcz-Laskowice, powiat 
oławski – tłoczenie na  zimno oleju (czę-
ściowo z własnej uprawy), sprzedaż,

2. Karczma Rybna w Rudzie Żmigrodzkiej, 
Jan Krzysztof Raftowicz, 
Radziądz, gmina Żmigród, powiat trzeb-
nicki – usługi gastronomiczne, chów i ho-
dowla ryb z własnego gospodarstw, sprze-
daż żywych i  przetworzonych ryb, usługi 
rekreacyjne, zajęcia edukacyjne.
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KATEGORIA ROLNICY

MISTRZ WOJEWÓDZKI 
Adam Kaliszewski,  
Radwanice, gmina Radwanice,  
powiat polkowicki

Gospodarstwo zajmuje się produkcją 
roślin i  nasion (Szkółka Drzew i  Krzewów 
Radwanice Adam Kaliszewski). Pan Adam 
prowadzi 60-hektarowe, rodzinne, dwu-
pokoleniowe gospodarstwo rolne, z  żoną 
Grażyną, synem i  synową. Wszyscy mają 
doświadczenie i  kwalifikacje do  pracy 
w  branży szkółkarskiej (syn i  synowa są 
architektami krajobrazu). Szkółka powsta-
ła w  1995 roku. Dziś to gospodarstwo 
o  wielkości 60 ha, z czego 50 ha zajmu-
ją uprawy roślin ozdobnych w  gruncie  
i  w pojemnikach. Specjalizuje się w  pro-
dukcji materiału liściastego i iglastego wy-
sokiej jakości (w gruncie i w pojemnikach). 
Gospodarstwo produkuje materiał ozdob-
ny z własnych nasion, dlatego czasami wy-
hodowanie rośliny gotowej do  nasadzeń 
i sprzedaży trwa nawet 15 lat. 

Rośliny kupione w szkółce są odporne 
na warunki klimatyczne i glebowe. Po po-
sadzeniu przyjmuje się 98% roślin, nawet 
w  trudnych warunkach, przy oczyszczal-
niach ścieków, na  hałdach, wysypiskach, 
terenach przemysłowych, czy sadzonych 
jako zieleń przydrożna. Oferta dla klien-
tów jest urozmaicona. W  sprzedaży znaj-

duje się ok. 500 gatunków i odmian roślin 
ozdobnych. Od 2018 roku w  szkółce pro-
dukowane są także trawy i byliny. 

Gospodarstwo znajduje się w  Radwa-
nicach, w powiecie polkowickim. Budynek 
mieszkalny i  budynki wchodzące w  skład 
gospodarstwa są funkcjonalne i  estetycz-
ne. Podwórko oraz ciągi transportowe 
zostały wybrukowane. W  gospodarstwie 
wydzielono dwa place jako miejsca sprze-
daży bezpośredniej.  Na  jednym z  nich 
prowadzona jest sprzedaż detaliczna, 
na drugim – sprzedaż hurtowa. Gospodar-
stwo oferuje swoje produkty także w sieci 
(sklep internetowy). W  skład gospodar-
stwa wchodzi hala produkcyjna z  linią 
technologiczną do  doniczkowania roślin 
ozdobnych (w której wdrożono innowacyj-
ną włoską technologię mulczowania roślin 
w  doniczce). Hala o  powierzchni 1000 m2 

Uczestnicy konkursu
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została wybudowana w 2018 roku ze środ-
ków pomocowych UE. 

Zastosowana w  gospodarstwie tech-
nologia pozwala na  ograniczenie zużycia 
wody do 30%, a kosztów robocizny związa-
nej z odchwaszczaniem do 70%. Na dachu 
nowo wybudowanej hali właściciele zain-
stalowali panele słoneczne, produkujące 
energię wykorzystywaną do  ładowania 
akumulatorów wózków elektrycznych –  
służących  do  transportu wewnętrznego 
w szkółce. 

Gospodarstwo jest wyposażone w ma-
szyny i  urządzenia potrzebne do  pracy 
w szkółce m.in. ciągniki – 6 szt., ładowarki 
– 2 szt., wózki widłowe, siewnik pneuma-
tyczny itp. Produkuje w  sposób jak naj-
mniej obciążający środowisko, redukując 
liczbę zabiegów po  analizie, prowadzo-
nych na  bieżąco, badań gleby na  zawar-
tość składników pokarmowych oraz bada-
nia występowania szkodników. 

W gospodarstwie Adama Kaliszewskie-
go przestrzegane są zasady BHP. Łącznie 

z rodziną, pracuje tu 12 osób. Wiosną licz-
ba pracowników zwiększa się do  20 osób 
(pracownicy sezonowi). Głównym odbior-
cą szkółki są firmy zajmujące się sadzeniem 
roślin wzdłuż dróg i  autostrad. Gospodar-
stwo sprzedaje rocznie około 5 tys. drzew 
alejowych, 100 tys. krzewów ozdobnych 
liściastych i 30 tys. roślin iglastych. W 2011 
roku Szkółka Drzew i Krzewów w Radwani-
cach znalazła się w gronie finalistów krajo-
wego konkursu „Wzorowy Ogrodnik”. 

Właściciele planują moderniza-
cję systemu nawadniania, aby ograni-
czyć ilość zużywanej wody (nowe tech-
nologie produkcji podłoża dla roślin, 
stosowanie hydrożelu oraz innych sub-
stancji zatrzymujących wodę w doniczce). 
Chcą  także wprowadzić rozwiązania 
umożliwiające ponowne wykorzysty-
wanie wody do  podlewania. Planują 
produkcję nowych gatunków i  odmian 
roślin. Pan Adam współpracuje z  samo-
rządem lokalnym, szkołami oraz DODR 
we Wrocławiu, jest także sponsorem wielu  
lokalnych imprez i konkursów.



10

WICEMISTRZ WOJEWÓDZKI
Paweł Kinasz,  
Naratów, gmina Niechlów,  
powiat górowski

W rodzinnym gospodarstwie Pawła Ki-
nasza i jego żony prowadzona jest wyłącz-
nie produkcja roślinna. Gospodarstwo to 
dziś 58 ha. W zmianowaniu występują zbo-
ża, rzepak ozimy i buraki cukrowe. W ukła-
daniu płodozmianu ważną rolę odgrywają 
międzyplony ozime i  ścierniskowe, które 
pomagają utrzymać ziemię w dobrej struk-
turze – jest to szczególnie ważne w  przy-
padku gospodarstwa bez produkcji zwie-
rzęcej.

Grunty są uprawiane zgodnie z  zasa-
dami Programu rolno-środowiskowo-kli-
matycznego (wariant 1 Rolnictwo zrówno-
ważone). W  gospodarstwie stosowane są 
praktyki ekologiczne. Właściciele skorzy-

stali z programu „Eko Gmina” na zakup in-
stalacji fotowoltaicznej oraz pomp ciepła.

W 2014 roku gospodarstwo zajęło  
II miejsce w regionalnym etapie konkursu 
„Bezpieczne gospodarstwo rolne”.

Siedlisko znajduje się na  ogrodzonej 
działce, razem z  budynkiem mieszkal-
nym, garażem i  wiatą magazynową oraz 
zbiornikami na zboże o pojemności około  
100 ton. Park maszynowy umożliwia 
sprawne i  szybkie wykonanie zabiegów 
agrotechnicznych. Właściciele planują po-
większenie areału i wprowadzenie nowych 
technologii i praktyk ekologicznych. Regu-
larnie biorą udział w szkoleniach.
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WYRÓŻNIENIE ZA ESTETYKĘ OBEJŚCIA
Krzysztof Rudnicki,  
Białawy Wielkie,  
powiat wołowski

Krzysztof Rudnicki odziedziczył 20-he- 
ktarowe gospodarstwo po  rodzicach 
w 2004 roku. Dziś jest to 56 ha. Głównym 
kierunkiem produkcji roślinnej jest uprawa 
zbóż, rzepaku, kukurydzy i  pszenicy ozi-
mej. Średnie plony uzyskiwane w  gospo-
darstwie, na ziemiach III i IV klasy, wynoszą 
dla rzepaku – 3,5 t/ha, dla kukurydzy – 
10 t/ha, a w przypadku pszenicy – 7 t/ha. 
Plony są prawie w  całości przeznaczane 
na sprzedaż. Na użytek własny zostają zbo-
ża do  karmienia drobiu, który gospodarz 
hoduje na własne potrzeby.

Dzięki dofinansowaniu PROW 2007-
2013 rolnik wymienił i poszerzył park ma-
szynowy. Zaplecze magazynowe przezna-
czone do przechowywania płodów rolnych 
zostało wyremontowane (wymieniono 
posadzki, zadaszenia, położono nowe tyn-
ki). Nawierzchnia jest wyrównana i utwar-
dzona, a  całe obejście dobrze oświetlone 
i ogrodzone.

Gospodarz działa na  rzecz lokalnej 
społeczności. Od jesieni 2018 roku Pan 
Krzysztof jest radnym i  przewodniczącym 
gminnej komisji rolnictwa. Gospodarstwo 
zajęło II miejsce w regionalnej i wojewódz-
kiej edycji konkursu „Bezpieczne Gospo-
darstwo Rolne”. Na jego terenie panuje ład 
i  porządek. Place manewrowe są utwar-
dzone, a sprzęt czysty, zadbany i sprawny.

Gospodarstwo stosuje innowacyjne 
rozwiązania, a właściciel wprowadza nowe 
odmiany i technologie uprawy.
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Stanisław Borucki,  
Warta Bolesławiecka,  
powiat bolesławiecki

Stanisław Borucki założył gospodar-
stwo rolne na  początku lat osiemdziesią-
tych ubiegłego wieku. Dziś to 1800 ha pro-
dukcji roślinnej. Specjalizuje się w uprawie 
zbóż, rzepaku i  ziemniaków. Uzyskiwane 
w  ostatnich latach plony to 75 dt/ha dla 
pszenicy i 43 dt/ha dla rzepaku. Gospodar-
stwo jest w pełni zmechanizowane, posia-
da nowoczesny park maszynowy. W  2006 
roku właściciel skorzystał z Programu Zale-
sianie gruntów rolnych, w ramach którego 
posadził 11 ha lasu.

Od 2008 roku rolnik jest członkiem 
grupy producentów ziaren zbóż i  nasion 
oleistych. Grupa zbożowa w  2012 roku 
zakończyła inwestycję w  postaci budowy 
obiektu magazynowo-suszarniczo-oczysz-
czalnego, współfinansowaną z  programu 
„Zwiększenie wartości dodanej i  podsta-
wowej produkcji rolnej i leśnej”. Inwestycja 
polegała na budowie silosów zbożowych, 

wiaty oraz laboratorium analizującego ja-
kość ziarna.

Od 2003 roku jest także członkiem 
grupy producentów ziemniaków. Jakość 
ziemniaków produkowanych przez człon-
ków grupy potwierdza Certyfikat Jakości 
Produkcji GLOBAL GAP.

Na terenie gospodarstwa znajduje się 
przechowalnia składająca się z  trzech ko-
mór o  pojemności 1300 t każda. Komory 
pracują niezależnie, a  parametry ich pra-
cy są dostosowane do  odmiany przecho-
wywanych ziemniaków. Parametry, takie 
jak temperatura produktu, temperatura 
w  przechowalni, wilgotność czy punkt 
rosy – są monitorowane na bieżąco. Prze-
chowalnia została wyposażona w wentyla-
cję mechaniczną oraz kanały nawiewowe, 
dzięki czemu ziemniaki mogą być przecho-
wywane od września aż do czerwca.

Załadunek ziemniaków bezpośrednio 
do przechowalni odbywa się za pomocą li-
nii zasypowej, w skład której wchodzi kosz 
przyjęciowy, taśmociąg oraz pryzmownik.

Gospodarz chętnie dzieli się doświad-
czeniem, przyjmuje w gospodarstwie gru-
py rolników oraz dzieci szkolne.
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KATEGORIA FIRMY

MISTRZ WOJEWÓDZKI 
Olejarnia Brzezinki,  
Brzezinki, powiat oławski

Olejarnia Brzezinki leży w Brzezinkach 
w  powiecie oławskim, na  terenie gospo-
darstwa rolnego prowadzonego przez 
Katarzynę Nowak-Uszok wraz z  mężem. 
Olejarnia to drewniany budynek zbudowa-
ny ze 130-letnich jodłowych bali. Budynek 
ten został przeniesiony z Roztocza. Olejar-
nia Brzezinki zajmuje się uprawą i  tłocze-
niem ziaren – częściowo z  własnego za-
siewu, a częściowo kupionych. Właściciele 
uprawiają 3 ha własnej ziemi i około 2,5 ha 
dzierżawionej.

Olej jest tłoczony w  technologii 
na zimno. Temperatura tłoczenia nie prze-
kracza 38 °C. Proces produkcji nawiązuje 
do technologii pozyskiwania oleju w daw-
nej Polsce, w olejarniach działających nie-
gdyś w  prawie każdej wiosce. Jest prosty 
i  pozwala na  zastosowanie bardzo niskiej 
temperatury tłoczenia. Ziarno nie jest ob-
rabiane ani mechanicznie, ani termicznie 
(podgrzewane czy mielone). Takie ziar-
no, poddane jednorazowemu procesowi 
tłoczenia, pozwala uzyskać olej o  pięk-
nej barwie, smaku i zapachu oraz o dużej 
stabilności biochemicznej. Potwierdzają 
to badania prowadzone na Uniwersytecie 
Przyrodniczym we Wrocławiu.

Gospodarze tłoczą oleje z  ziaren rze-
paku, siemienia lnianego, konopi siewnej, 
ostropestu plamistego, dyni w łupinie, sło-
necznika (drobnego, czarnego) oraz czar-
nuszki. Poza czarnuszką, sprowadzaną z In-

dii, ziarno jest polskie. Olejarnia zaopatruje 
skupy ziarna na Dolnym Śląsku i Opolszczyź-
nie. Z pomocą firmy kurierskiej dostarcza to-
war także na terenie całej Polski.

Olejarnia Brzezinki jest wpisana 
do przewodnika Gault&Millau od momen-
tu jego pierwszej edycji w Polsce. Olejarnia 
Pani Katarzyny zastała nagrodzona w 2015 
roku za  olej rzepakowy w  dolnośląskim 
konkursie Nasze Kulinarne Dziedzictwo 
Smaki Regionów. Od 2019 roku Olejarnia 
Brzezinki jest w Sieci Dziedzictwa Kulinar-
nego Dolnego Śląska. Dwukrotnie wygrała 
także w Europie na Widelcu (w 2015 roku 
nagrodzono olej rzepakowy, a w 2019 roku 
– olej konopny i olej z czarnuszki).

Firma prowadzona przez Panią Kata-
rzynę i jej męża to manufaktura. Gospoda-
rze są obecni na każdym etapie produkcji. 
Mogą dzięki temu kontrolować jakość ziar-
na i olejów. Nie korzystają z dużych silosów 
na  ziarno. Olejarnia posiada dwie prasy 
do tłoczenia oraz małą linię do etykietowa-



15

nia i datowania produktów. Oleje są rozle-
wane do ciemnych, szklanych butelek.

Właściciele mają w planach inwestycję 
w  linię rozlewniczą oraz poszerzanie ryn-
ków zbytu.
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WICEMISTRZ WOJEWÓDZKI
Karczma Rybna w Rudzie Żmigrodzkiej,  
Ruda Żmigrodzka,  
powiat trzebnicki

Karczma Rybna w  Rudzie Żmigrodz-
kiej stoi tuż przy łowisku dla wędkarzy, 
na ogrodzonym terenie z hodowlą danieli. 
Karczmę w  samym sercu Doliny Baryczy 
prowadzi rodzina Jana Krzysztofa Rafto-
wicza. Do okazałego budynku wchodzimy 
przez zadaszony strzechą mostek. Sama 
karczma nawiązuje wyglądem do dawnych 
chat z  regionu Doliny Baryczy z  imitacją 
muru pruskiego, drewnianymi elementa-
mi, trzcinowym dachem i polnymi kamie-
niami okalającymi podstawę budynku. 

Na  każdym kroku widać tu tradycję 
rybactwa śródlądowego, z  którego słynie 
Dolina Baryczy. Rozległe stawy wraz z do-
prowadzalnikami, mnichami, przepustami 
oraz kilometry grobli wokół zbiorników 
wodnych tworzą wyjątkowy klimat tego 
miejsca. To wszystko można podziwiać 
z  letniego tarasu przed karczmą lub spa-
cerując ścieżką przyrodniczą, dostępną 
w weekendy w godzinach pracy Karczmy.

W klimatycznym, regionalnym wnę-
trzu uwagę przykuwa kominek w  kształ-
cie ryby, a  także bar stylizowany na  łódź 
rybacką. Karczma ma dwa poziomy. 
Na  dole znajduje się bar i  sala jadal-
na na  ok. 30 osób, na  piętrze druga, 
większa sala na  ok. 50 osób oraz taras,  
z  którego można podglądać ptactwo (np. 
bieliki, czaple i  gęsi), dziką zwierzynę czy 
hodowlę danieli.

Odwiedzający Karczmę turyści mogą 
spróbować regionalnych ryb. W  ofercie 
znajdują się głównie potrawy z ryb z wła-
snej hodowli, ale także z  ryb pochodzą-
cych z  zaprzyjaźnionego gospodarstwa 
rybackiego oraz ryb morskich. Do  wybo-
ru są ryby z  patelni, wędzone (dostępne 
sezonowo od maja do  grudnia) oraz inne 
specjały rybne. Do  tego świeże surówki 
i ciasto z własnego wypieku. W menu go-
ście znajdą również zupę rybną przygo-
towywaną według przepisu gospodarzy. 
Z  myślą o  dzieciach przygotowano także 
zestaw rybny.

Na dzieci czekają atrakcje – jak dokar-
mianie danieli, kącik zabaw w  karczmie 
i  plac zabaw na  zewnątrz, a  także spacer 
ścieżką edukacyjną. Dla wygody rodziców 
przygotowano krzesełka do  karmienia 
dzieci oraz przewijak.

Karczma Rybna posiada znak „Dolina 
Baryczy Poleca” odnoszący się do  wszyst-
kich potraw z ryb słodkowodnych z menu, 
który jest gwarancją jakości usługi, wyko-
rzystania lokalnych produktów, bazowa-
nia na  tradycyjnej kuchni oraz dbałości 
o aspekt regionalny i ekologiczny. Potrawy 
rybne serwowane klientom są przygo-
towywane z  produktów pochodzących 
z  Doliny Baryczy. Większość ryb słodko-
wodnych figurujących w  menu pochodzi 
z  własnego Gospodarstwa Rybackiego 
„Ruda Żmigrodzka”, hodującego ryby od 
ponad 25 lat.

Długoletnie doświadczenie właściciela 
w hodowli ryb słodkowodnych, z zastoso-
waniem naturalnych pasz oraz ekologicz-
nych metod rozwoju i  odłowu, jest gwa-
rancją jakości na talerzach.
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Karczma Rybna współpracuje z lokalny-
mi hodowcami i  rolnikami, pozyskując od 
nich wiejskie jaja, miody, mąkę, warzywa 
i owoce, kiszoną kapustę czy swojski chleb. 
W  Karczmie Rybnej można również kupić 
w  sezonie Karpia Milickiego wędzonego, 
wyróżnionego Perłą 2007 w Ogólnopolskim 
Konkursie Nasze Kulinarne Dziedzictwo 
Smaki Regionów oraz certyfikatem „Dolina 
Baryczy Poleca”. Jest on wędzony na miejscu, 
naturalnym metodami. Jest także głównym 
składnikiem pasty serwowanej w karczmie.

Karczma Rybna jest otwarta od marca 
do końca listopada, w weekendy. W waka-
cje, w piątki, działa tu również grill-bar.

Od kwietnia tego roku Goście karczmy 
mogą korzystać z przyrodniczej ścieżki dy-
daktycznej, biegnącej wokół największego 
stawu w gospodarstwie.

Wszystkim laureatom gratuluje-
my i życzymy, aby otrzymane wy-
różnienia stały się dodatkowym 
bodźcem do dalszego działania.
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W poniedziałek 10 czerwca 2019 r. w Belwederze odbyła się uroczysta gala podsumo-
wująca 26. edycję konkursu AgroLiga, podczas której wyróżniono 15 rodzinnych gospo-
darstw rolnych i 14 rolniczych firm. 

Dolnośląska przetwórnia Kiszone warzywa z Doliny Baryczy z Karnic, 
należąca do Michała Sznajdera zdobyła tytuł Wicemistrza krajowego 
AgroLigi 2018 w kategorii firmy. 

Rodzinne gospodarstwo specjalizuje się w Kiszeniu warzyw z upraw z własnego go-
spodarstwa oraz tłoczeniu soków z kiszonych warzyw.

Krajowy finał konkursu AgroLiga 2018
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W gronie laureatów krajowych 
w kategorii rolnicy znalazło się 
także gospodarstwo Jolanty 
i Wojciecha Skowrońskich 
z Sułowa w gminie Milicz. 

Gospodarstwo specjalizuje się w upra-
wie pomidorów pod osłonami oraz 
na mniejszą skalę owoców miękkich –  tru-
skawek i malin. 
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Mistrzami krajowymi AgroLigi 2018  
w kategorii Rolnicy zostali Antoni Kuśmier-
czak, Anna Kuśmierczak-Kuceł oraz Ire-
neusz Kuśmierczak, którzy w Bełżcu (woj. 
lubelskie) prowadzą 125-ha gospodarstwo 
rybackie specjalizujące się w hodowli m.in. 
karpia, amurów, linów, szczupaków i  san-
daczy.

W kategorii firma tytułem Mistrza uho-
norowana została firma Roltoma Tomasz 
Stypułkowski w Sokołach (woj. podlaskie). 
Przedsiębiorstwo od 2006 roku zajmuje się 
zaopatrzeniem w  maszyny rolnicze i  za-
pewnia części zamienne do nich.

W uroczystości brali udział Prezydent 
Andrzej Duda wraz z małżonką Agatą Korn-
hauser-Dudą, Minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi Jan Krzysztof Ardanowski i  sekretarz 
stanu w MRiRW Tadeusz Romańczuk.

Prezydent w  swoim wystąpieniu pod-
kreślił, że  wyjątkową wartością konkur-
su jest to, iż  za pośrednictwem mediów 

można pokazać całemu światu jak dzisiaj 
wygląda polska wieś i  ludzie, którzy pra-
cują na  polskiej roli i  rozwijają tę ważną 
gałąź gospodarki będącą fundamentem 
naszego bezpieczeństwa żywnościowego.  
Dodał, że polscy rolnicy oraz osoby związa-
ne z agrobiznesem, rozwijając swoje gospo-
darstwa, zakłady, mimo różnych trudności –  
w tym pogodowych - wpływają na rozwój 
gospodarczy kraju. Andrzej Duda wskazał, 
że krajowe gospodarstwa mogą być wzo-
rem dla innych. 

Podczas Gali, Michał Sznajder oraz Woj-
ciech Skowroński otrzymali również od-
znakę honorową „Zasłużony dla rolnictwa” 
z rąk Ministra Rolnictwa Jana Krzysztofa  
Ardanowskiego 

W konkursie AgroLiga, który jest pro-
wadzony od 1993 roku, udział wzięło już 
blisko osiem tysięcy rolników i  agrofirm. 
Od 2008 roku Honorowy Patronat na Galą 
AgroLigi sprawuje Prezydent RP.

Uroczysta Gala AgroLigi 2018 w Belwederze
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Prezydent Andrzej Duda oraz Ludmiła i Michał Sznajderowie

Jolanta i Wojciech Skowrońscy podczas uroczystej gali




